
S00AP00ZBWLQ

Sé.J JVb
3^-'

SMLOUVA O OlLO č. 01/01/ORI/2021

i.
Smluvní sírany

1.1
Objednatel: Statutární město Prostějov

nám. T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov
zastoupené Mgr. Františkem Jurou - primátorem SM Prostějova

Ban
č.ú.

ÍČG: 00288659
DIČ: CZ00288659

1.2
Zhotovitel: RSE Project s.r.o.

Ruská 83/24, 703 00 Ostrava-Vítkovice
zastoupená Ing. Roman Kopřiva, jednatel společnosti

Za zhotovitele je oprávněn je
Ve věcech smluvních
Ve věcech technických

:
:

IČ :29398266
DIČ : CZ29398266

Bankovní spoj
Číslo účtu :

Společnost je zapsána ve veřejném rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě,
oddíl C, vložka 38874

!l.
Předmět smlouvy

2.1 Zhotovitel se touto smiouvou zavazuje k provedení díia, kterým se rozumí
zpracování v rozsahu, způsobem a za podmínek dohodnutých v této smlouvě a
předání Objednateli zpracovaní díla: „Studie dopravního terminálu Újezd"
(dále jen studie)

i



2.2 Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli dohodnuté spolupůsobení, 
dokončené bezvadné dílo dle bodu 2. 1. převzít a zaplatit dohodnutou cenu za 
jeho provedení.

2.3 Studie bude Objednateli předána v 4 paré v tištěné podobě a 1 x v digitální 
podobě (dxf, doc, xls, PDF) pro stupeň studie.

lil.
Rozsah a obsah předmětu plnění smlouvy

3.1 Studie bude zpracována v tomto rozsahu:
- dokumentace bude vypracována v souladu s vyhláškou MMR ČR č. 499/2006 

Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů a vyhl. č. 503/2006 
Sb., o podrobnější úpravě územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a 
územního opatření a stavebního řádu a Stavebního zákona č. 183/2006 Sb., 
vše v platném znění

- objemový odhad nákladů
- a dále bude studie plně respektovat požadavky a podmínky obsažené ve 

„Výzvě k podání cenové nabídky" k výběrovému řízení na zhotovitele díla a 
„Technických podmínkách pro realizaci veřejné zakázky" Objednatele.

3.2 Změny v rozsahu projektové dokumentace požadované Objednatelem po 
uzavření této smlouvy podléhají předchozímu uzavření vzájemné dohody 
smluvních stran o rozsahu požadovaných změn a ceně za takové změny.

3.3 V průběhu zpracování díla budou Zhotovitelem respektovány požadavky a 
podmínky obsažené ve výzvě, technických podmínkách a v této Smlouvě o dílo 
(SOD). Dále v průběhu zpracování díla budou Zhotovitelem svolán jeden výrobní 
výbor za účasti Objednatele a Zhotovitele.

IV,
Způsob provedená dála

4.1 Studie bude vypracována a dodána v rámci dohodnuté ceny za provedení díla:

© ve čtyřech listinných vyhotoveních (pare) studie a v digitální podobě zaslané 
elektronickou formou (výkresová část ve formátu dxf., PDF.; textová a 
tabulková část ve formátu docx. a xlsx.)

4.2 Na požádání objednatele dodá Zhotovitel další vyhotovení v požadovaném počtu 
a tato další vyhotovení budou Objednateli účtována jako vícetisky za úhradu, 
která bude smluvními stranami předem dohodnuta. Zhotovitel bude fakturovat 
4009," Kč bez DPH za jedno listinné vyhotovení (pare) vícetisku.

4.3 Při vypracování studie bude zhotovitel dodržovat všeobecně závazné právní 
předpisy, technické normy, ujednání této smlouvy a bude se řídit výchozími 
podklady odevzdanými ke dni uzavření této smlouvy, zápisy a dohodami 
smluvních stran na statutární úrovni.

2



4.4 O předání a převzetí předmětu plnění smlouvy (díla) objednateli bude sepsán 
protokol o předání a převzetí díla, ve kterém objednatel prohlásí, zda dílo přejímá 
či nikoli a z jakých důvodů. Zhotovitel předá zhotovený předmět smlouvy (dílo) 
objednateli osobně.

V.
Termíny plnění

5.1 Zhotovitel se zavazuje, že činnost dohodnutou ve čl. II. a III. této smlouvy pro 
objednatele vykoná v termínech:

o studie včetně odhadu nákladů - do 31. 3. 2021

VI.
Cena díla

6.1 Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu za provedení bezvadného díla - 
studie dle článku II. a III. bodu 3.1 této smlouvy a technických podmínek - ve 
výši:

Cena za provedení díla celkem:

Cena bez DPH Studie 
DPH 21%
Celkem včetně DPH

220 460,-Kč 
46 297,-Kč 
266 757,-Kč

Slovy: ...dvěstěšedesáíšesttisíc sedmseipadesátsedm 
DPH

korun českých včetně

Tato cena byla touto smlouvou dohodnuta jako cena maximální.

6.2 Podkladem pro úhradu dohodnuté maximální ceny bude daňový doklad (faktura) 
se splatností 30 dnů ode dne doručení objednateli. Daňový doklad (faktura) bude 
obsahovat náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004 o DPH, v platném znění a § 
435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Zhotovitel je oprávněn vystavit 
daňový doklad po předání bezvadného provedeného díla objednateli.

6.3 Pokud daňový doklad (faktura) nemá náležitosti dle odsí. 6.2., je Objednatel 
oprávněn ji vrátit nejpozději do doby splatnosti s vyznačením nesprávností. 
Zhotovitel je povinen daňový doklad opravit nebo vyhotovit nový. Objednatel se 
tímto nedostává do prodlení s úhradou daňového dokladu (faktury)

6.4 Každá faktura zhotovitele za zhotovení části nebo celého předmětu díla dle této 
SOD musí být před jejím podáním objednateli k úhradě předložena objednateli 
prostřednictvím elektronické pošty (e-mail) ke kontrole a schválení. Bez tohoto 
kroku nebude podání faktury objednateli k úhradě objednatelem akceptováno.

3



6.5 V případě zákonné změny sazby DPH bude DPH účtována díe platných 
předpisů. Smluvní strany se dohodiv, že v tomto případě nebude změna smlouvy 
provedena dodatkem ke smlouvě.

VIS.
Spolupůsobení objednatele

7.1 Objednatel se zavazuje:

7.1.1 Být v průběhu prací na díle ve stálém styku se zhotovitelem a projednávat 
s ním na jeho vyzvání koncepci řešení.

7.1.2 Poskytovat zhotoviteli na jeho žádost podklady nebo spolupůsobení, vyžádá-íi 
si to postup prací, a to ve lhůtě umožňující splnění termínů, uvedených 
v článku V. této smlouvy.

VISI.
Odpovědnost za vady

8.1 Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno řádně, včas a kvalitně 
v rozsahu stanoveném příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a touto 
smlouvou.

8.2 Objednatel má právo na bezodkladné a bezplatné odstranění opodstatněně 
reklamovaného nedostatku nebo vady plnění v termínu dohodnutém mezi 
objednatelem a zhotovitelem při projednávání reklamace.

8.3 Záruka za jakost díla je stanovena na 130 měsíců.

SX.
Sankce

9.1 Pokud bude zhotovitel v prodlení s termínem plnění (dodání díla), může 
objednatel požadovat smluvní pokutu ve výši 10% z celkové ceny díla vč. DPH a 
navíc 500,- Kč za každý den prodlení. Tato smluvní pokuta bude realizována 
snížením fakturované ceny při placení díla objednatelem.

9.2 Pokud se objednatel ocitne v prodlení s úhradou sjednané ceny za řádně 
provedené dílo, náleží zhotoviteli za každý den takového prodlení úrok z prodlení 
dle § 1970 zákona č. 89/2012 Sb., a § 2 nařízení vlády č. 351/2013 Sb.

X.
Zvláštní ustanovení

10.1 Objednatel prohlašuje, že financování prací, jež jsou předmětem díla (studie) 
má zajištěno.

10.2 Závazky z této smlouvy přechází i na právní nástupce obou smluvních stran, 
není-li tento přechod zákonem vyloučen.

4



10.3 Tuto smlouvu lze zrušit oboustrannou dohodou. Dojde-li k vypovězení smlouvy 
nebo k odstoupení od smlouvy ze strany objednatele, má zhotovitel právo na 
úhradu práce již vykonané.

10.4 Dílo bude odevzdáno osobním převzetím v sídle objednatele.

10.5 Objednatel je povinen přistoupit na změnu smlouvy tehdy, dojde-li ke zpoždění 
termínu plnění nesplněním jeho povinností, na toto nesplnění musí být písemně 
upozorněn.

10.6 Objednatel se zavazuje, že bude jednat o změně závazku v případech, kdy se 
po uzavření smlouvy změní výchozí podklady rozhodující pro uzavření této 
smlouvy, anebo uplatní nové požadavky na zhotovitele.

10.7 Zhotovitel touto smlouvou z titulu autora díla poskytuje objednateli oprávnění 
k výkonu práva jeho autorské dílo užít všemi způsoby užití, a to v rozsahu 
neomezeném. Smluvní strany se dohodly, že se licence k užití díla poskytuje 
bezplatně.

XI.
Závěrečná ustanovení

11.1 i uío smlouvu lze měnit jen písemnými dodatky, podepsanýrni zástupci obou 
smluvních stran.

11.2 Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, platí pro tento smluvní vztah 
příslušná ustanovení občanského zákoníku.

11.3 Obě smluvní strany souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na 
oficiálních webových stránkách města Prostějova v sekci „Veřejné zakázky" na 
síti internet včetně příloh a dodatků. Obsahuje - li Smlouva údaje, které tvoří 
obsah obchodního tajemství dle ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, označí Zhotovitel příslušné vybrané odstavce Smlouvy a 
Objednatel takto označené odstavce pro zveřejnění znepřístupní.

11.4 Obě smluvní strany se zavazují neposkytovat informace, které získají při 
činnosti podle této Smlouvy třetím subjektům nad rámec svých zákonných 
povinností.

11.5 Příjemce zdanitelného plnění (Objednatel) si vyhrazuje právo uplatnit institut 
zvláštního způsobu zajištění daně z přidané hodnoty ve smyslu § 109a zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v piatnérn znění (dále jen ZDPH), 
pokud poskytovatel zdanitelného plnění (Zhotovitel) bude požadovat úhradu za 
zdanitelné plnění na bankovní účet, který nebude nejpozději ke dni splatnosti 
příslušné faktury zveřejněn správcem daně v příslušném registru plátců daně 
(tj. způsobem umožňujícím dálkový přístup). Obdobný postup je příjemce 
zdanitelného plnění oprávněn uplatnit i v případě, že v okamžiku uskutečnění 
zdanitelného plnění bude o poskytovateli zdanitelného plnění zveřejněna 
v příslušném registru plátců daně skutečnost, že je nespolehlivým plátcem a 
dále v případě naplnění podmínek uvedených v §109 odst. 1 a 2 ZDPH. 
V případě, že nastanou okolnosti umožňující příjemci zdanitelného plnění 
uplatnit zvláštní způsob zajištění daně podle § 109a ZDPH, v platném znění, 
bude příjemce zdanitelného plnění o této skutečnosti poskytovatele

5



zdanitelného plnění informovat. Při použití zvláštního způsobu zajištění daně
bude příslušná výše DPH zaplacena na účet poskytovatele zdanitelného plnění
vedený u jeho místně příslušného správce daně, a to v původním termínu
splatnosti. V případě, že příjemce zdanitelného plnění institut zvláštního
způsobu zajištění daně z přidané hodnoty ve shodě s tímto ujednáním uplatní, a
zaplatí částku odpovídající výši daně z přidané hodnoty uvedené na daňovém
dokladu vystaveném poskytovatelem zdanitelného plnění na účet poskytovatele
zdanitelného plnění vedený u jeho místně příslušného správce daně, bude tato
úhrada považována za splnění části závazku příjemce odpovídajícího příslušné
výši DPH sjednané jako součást sjednané ceny za zdanitelné pinění.
Objednatel si vyhrazuje právo neuhradit Zhotoviteli cenu díla, či její část
v případě, že Zhotovitel nebude disponovat bankovním účtem zveřejněným
v registru plátců. Tímto postupem se Objednatel nedostává do prodlení a
Zhotovitel není oprávněn domáhat se na Objednateli úroků z prodlení.

11.6 Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž po
jejich podpisu obdrží Zhotovitel jedno vyhotovení a Objednatel dvě vyhotovení.

11,7 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních
stran. Smlouva podléhá zveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015
Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) a tímto dnem nabývá
účinnosti.
Smluvní strany sjednávají, že Objednatel zašie informaci Zhotoviteli o
uveřejnění smlouvy v Registru smluv.

11.8 Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla uzavřena po jejich vzájemné
dohodě a právní úkon tak jejími zástupci učiněn svobodně, vážně, určitě a
srozumitelně. Na důkaz toho připojují své podpisy.

Přílohy a nedílné součásti Smlouvy:
1. Technické podmínky pro realizaci veřejné zakázky „Studie dopravního

terminálu Újezd1'

■UJ, J<;/iV Prostějově, dne V ...Ostravě., dne ...08.02.2021

6



/>!///(/ ^^79/ZoZI éo

Technické podmínky pro realizaci veřejné zakázky

„Studie dopravního terminálu Újezd"

Předmět díla:

Předmětem díla je vypracování studie prostorového a dopravně inženýrského řešení výstavby 
terminálu autobusové dopravy s přístavbou víceúrovňového parkovacího objektu typu P + R. 
Součástí řešení bude návrh přestavby souvisejícího území za účelem maximalizace počtu 
stávajících parkovacích kapacit a zkvalitnění vazeb pěší a cyklistické dopravy.

Zastřešeny dopravní terminál pro autobusovou dopravu
Umístění při západní straně ulice Újezd v místě stávajících autobusových stanovišť, případně 
s vytvořením autobusových zálivů.
Počet stanovišť bude odpovídat současné intenzitě autobusových spojů na ulici Újezd a 
intenzitě počtu autobusových spojů z přemísťovaných stanovišť na ulici Lidické.
Prověřen bude také potenciál pro možné budoucí navýšení autobusového provozu a také pro 
umístění stání pro zájezdové autobusy.
Součástí objektu terminálu bude ověření možného umístění nezbytného zázemí (veřejné 
toalety, prostor pro drobné služby, plochy pro informační systém).
Prověřeno bude také možné doplnění objektu o prostory pro služby a komerci.

Kapacitní parkování tvou P+R
Terminál bude doplněn o kapacitní parkování typu P+R, preferujeme prověření umístnění 
dvouúrovňového parkovacího objektu v maximální možné ploše zejména na pozemku pare. č. 
2997/1, případně na pozemku pare. č. 2985/1 v k. ú. Prostějov.
Celá lokalita bude doplněna o úrovňová parkovací stání s maximálním využitím potenciálu 
území - je možné ověřit jejich umístění na pozemcích v majetku třetích stran (2985/7, 2985/4, 
2994/4, 2994/1 v k. ú. Prostějov)

Řešení zeleně
Předpokládají se výrazné zásahy do stávající vzrostlé zeleně v lokalitě, proto je vhodné 
prověřit doplnění parkovacích ploch o rastr stromů, případně doplnění objektů o vertikální 
ozelenění, vhodné rámcově navrhnout i způsoby nakládání s dešťovou vodou (povrchy, 
jímání, závlahy apod.)

Organizace dopravy
Ověření kapacity stávajícího dopravního řešení a navržení (včetně odůvodnění) nového 
dopravního systému odpovídajícímu novému návrhu.
Zkvalitnění prostupnosti a komfortu pro pěší a cyklisty, prověření možnosti zajištění 
prostupnosti na nám. E. Husserla (přes pozemky pare. č. 297/1, 1634, 2958 v k. ú. Prostějov). 
Ověření kapacity stávajícího zálivu, případné rozšíření autobusových stanovišť při východní 
straně ulice Újezd.

1



SCHÉMA LOKALITY

Předmět díla je dále vymezen „Výzvou k podání cenové nabídky", závazným návrhem 
„Smlouvy o dílo č. 01/01 /ORI/2021 “ a těmito „Technickými podmínkami".

Další podmínky provádění:

Zadavatel si vyhrazuje právo odmítnout nabídku a zadání zakázky zrušit.
Součástí předmětu díla není zaměření stávající polohopisné situace, zadavatel má 
k dispozici digitální technickou mapu vč. výškopisného bodového pole, tento podklad 
je pro požadovanou úroveň dostačující.

Minimální rozsah předmětu díla:
- Přehledná situace - organizace dopravy, okolní vazby
- Podrobná situace - do úrovně vodorovného dopravního značení (bez 

architektonického návrhu objektů a povrchů veřejného prostoru)
- Vzorový řez terminál + vzorový řez parkovacím objektem
- Jednoduchá objemová vizualizace

2



- Textová zpráva s jednoduchou analýzou kapacit autobusových spojů (informace o 
aktuálním vytížení dodá zadavatel)

- Objemový rozpočet (odhad nákladů)
- Konání jednoho výrobního výborů

Celková cena díla bude nabídnuta jako maximální a bude členěna na cenu bez DPH, 
samostatně DPH a cenu včetně DPH.

Zpracoval: Ing. Václav Lužný

Kontroloval: Ing. Petr Brúckner, ORI

3



■

’


